
 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 1 de 10 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 22 DE 2019 

 

(   11 de abril de 2019   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 2 de 10 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 MANUEL JOSE ACEVEDO QUERUBIN 

0002 ULDARICO CESAR ACOSTA BERDUGO 

0003 ANA MARIA AGUIRRE ESCOBAR 

0004 JENNY PAOLA ANGARITA MANZANO 

0005 DORIS JOHANA ARANGO ESPITIA 

0006 JUAN CAMILO ARIAS BUITRAGO 

0007 TATIANA  ARIAS LOZANO 

0008 JUAN CAMILO ARTEAGA CAMACHO 

0009 CLAUDIA PATRICIA AVELLA CERON 

0010 DIANA CAROLINA AVILA MONDRAGON 

0011 LEONARDO  BARRETO CHARRY 

0012 OSCAR ANDRES BAUTISTA OLEJUA 

0013 ALEJANDRO  BECERRA ARDILA 

0014 NICOLAS  CAMARGO GARDEAZABAL 

0015 TATIANA ALEJANDRA CARO FERNANDEZ 

0016 LUZ JENNY CARRANZA MOSQUERA 

0017 MARILYAM EGLETH CASSIANI NIÑO 

0018 IVONNE SAIRA CASTAÑO CARABALLO 

0019 GERALDINE  CASTIBLANCO GARCIA 

0020 MIGUEL ALBERTO CASTRO BONILLA 

0021 OMAR LEONARDO CASTRO JARAMILLO 

0022 JOSE ALEXIS CATOLICO NARANJO 

0023 JORGE LUIS CHIMA DIAZ 

0024 JHON  JAIRO CHOTA  LORENZO 

0025 SEBASTIAN   CORREA LOPERA 

0026 CINDY KATHERINE CORTES MALAGON 

0027 ESVEN  CORTES TEJADA 

0028 DANIEL  CORTES MUÑOZ 



 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 3 de 10 
 

0029 MARIANA  CUELLAR GUZMAN 

0030 JUAN CAMILO CUESTA  CARPINTERO 

0031 CLAUDIA PATRICIA DE HOYOS CASTRO 

0032 MELISA FERNANDA DELGADO AMAYA 

0033 YURI MILENA DIAZ CRUZ 

0034 HERNANDO  DIEZ PULGARIN 

0035 DIANA MILENA DUARTE PEDRAZA 

0036 ONIS JOHANA ESTRADA RUIZ 

0037 MATEO  FLOREZ TORRES 

0038 DIEGO LEONARDO FRANCO CABRERA 

0039 JOHN JAIRO FRANCO SANTOFIMIO 

0040 MELISSA MARIA GALVEZ DIAGO 

0041 DEISY YULIETH GARCIA CAPERA 

0042 JUAN DAVID GARZON  GOMEZ 

0043 EVELYN  GIRALDO GAMBOA 

0044 ELISA VICTORIA  GOMEZ MARTINEZ 

0045 VANESSA MARIANA GOMEZ CEPEDA 

0046 YADY ALEXANDRA GONZALEZ DUQUE 

0047 ROGER ALFONSO GONZALEZ HERRERA 

0048 JOSE ANDROS GUERRA CELEDON 

0049 JAIME ANDRES GUTIERREZ CALA 

0050 LAURA CAROLINA GUTIERREZ RUEDA 

0051 YISELL MARCELA GUTIERREZ  

0052 EMILIA DEL SOCORRO GUTIERREZ GOMEZ 

0053 MARIA ABIGAIL GUTIERREZ GUENGUE 

0054 DIEGO FERNANDO HERNANDEZ JARAMILLO 

0055 JESENIA  LEAL LOTERO 

0056 DIANA MARITZA LEGUIZAMON  

0057 JUAN FELIPE LEITON MONTOYA 

0058 MARCIO LEANDRO LEVA GALVIS 

0059 DANIELA  LONDOÑO MARTINEZ 

0060 MANUEL ALEJANDRO LOPEZ GOMEZ 

0061 MARIA CAMILA LOPEZ PALOMINO 

0062 CAMILO ALBERTO LOZANO MUÑOZ 

0063 MARIA PAULA LOZANO SALDAÑA 

0064 LUIS ARTURO LUNA OSORIO 

0065 JHON FREDDY MARQUEZ BAYONA 

0066 MARIA BERNARDA MARTINEZ MONTES 

0067 JAMES HERNEY MARTINEZ CASTELLANOS 

0068 SAMUEL ERNESTO MEDINA ABRIL 

0069 ERIKA JOHANA MENDOZA GOMEZ 

0070 YUDY MARCELA MERA SULEZ 

0071 OLGA  ZULAY MOLINA  HERRERA 

0072 DIANA MARCELA MOLINA JIMENEZ 

0073 LAURA  XIMENA MONTENEGRO PEREZ 

0074 VIVIANA  MORENO GALINDO 

0075 NELSON RICARDO MORENO CORREA 



 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 4 de 10 
 

0076 VILMA ESTHER MUGNO SIERRA 

0077 DIEGO ALEJANDRO MUÑOZ PALACIO 

0078 JOHANA DISNEY NEGRETE PATIÑO 

0079 JHONATHAN ANDRES NIETO MARTIN 

0080 NATALY ANDREA OSPINA ORTEGA 

0081 IVAN ANDRES OTALORA ORJUELA 

0082 OSCAR JAVIER PANTOJA PALACIO 

0083 YESICA PAOLA PEÑA TRIANA 

0084 MARIA LUCIA PEREZ RAMIREZ 

0085 DIANA  GRISETH  PINEDA  

0086 BRAIN ALEJANDRO  PINILLA NIETO 

0087 EDWIN JESUS PINO LOPEZ 

0088 MERCY YASMIN PIZO CONEJO 

0089 LUIS MIGUEL POSADA  MESA 

0090 JOSE JULIAN QUINTERO GUTIERREZ 

0091 FRANCY YULIET RAMIREZ MUÑOZ 

0092 DERLY GERALDINE RAMIREZ ESCOBAR 

0093 ANDRES HUMBERTO RANGEL LARGO 

0094 OSCAR EDUARDO RECIO GONZALEZ 

0095 CLAUDIA NANCY REINOSA  

0096 YURANY  RENDON RENDON 

0097 EDGAR  RINCON QUEVEDO 

0098 MICHAEL  RIVERA  VERGARA 

0099 LEIDY PAOLA RIVERA RINCON 

0100 CLAUDIA LILIANA RIZO VEGA 

0101 JUAN  SEBASTIAN  RODAS ARANZALES 

0102 YOLANDA  RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

0103 JHON JAIRO  RODRIGUEZ NAVARRO 

0104 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ ROPERO 

0105 LUIS FRANCISCO ROJAS CASTILLO 

0106 LADY MARCELA ROMERO BOCANEGRA 

0107 YUBANQUIS ANDRES ROSARIO  AGUAS 

0108 ANYI LIZETH SANCHEZ MORENO 

0109 GENTIL  SANCHEZ CRUZ 

0110 LAURA YANETH SANTAMARIA MENDEZ 

0111 ANGELICA MARIA  SANZA  MURCIA 

0112 MARIA CAMILA SEPULVEDA RAMIREZ 

0113 NELLY ESMERALDA SIERRA LINARES  

0114 NATALIA  TABARES GIL 

0115 ANDRES LEONARDO VARELA  PERDOMO 

0116 CLAUDIA MAYERLY VASQUEZ PALMA 

0117 ALEJANDRA ELENA VELASQUEZ MEJIA 

0118 JOSEPH JHONAS VOGULYS MEDINA 

0119 HECTOR LUIS YATE BASALLO 

 

Que en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 



 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 5 de 10 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a los siguientes profesionales: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 MANUEL JOSE ACEVEDO QUERUBIN 80099939 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 120987 

2 ULDARICO CESAR ACOSTA BERDUGO 3764262 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 120988 

3 ANA MARIA AGUIRRE ESCOBAR 51935290 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES 
DE ADMNINISTRACION - CESA 

120989 

4 JENNY PAOLA ANGARITA MANZANO 1091672570 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

120990 

5 DORIS JOHANA ARANGO ESPITIA 53007013 UNIVERSIDAD CENTRAL 120991 

6 JUAN CAMILO ARIAS BUITRAGO 1053841483 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

120992 

7 TATIANA  ARIAS LOZANO 1037639750 UNIVERSIDAD EAFIT 120993 

8 JUAN CAMILO ARTEAGA CAMACHO 1027890789 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 120994 

9 CLAUDIA PATRICIA AVELLA CERON 46360746 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

120995 

10 
DIANA CAROLINA AVILA 
MONDRAGON 

1023866273 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

120996 

11 LEONARDO  BARRETO CHARRY 11321577 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

120997 

12 OSCAR ANDRES BAUTISTA OLEJUA 13747088 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - 
UDI 

120998 

13 ALEJANDRO  BECERRA ARDILA 1015429989 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 120999 

14 NICOLAS  CAMARGO GARDEAZABAL 1019042412 UNIVERSIDAD EAN 121000 

15 
TATIANA ALEJANDRA CARO 
FERNANDEZ 

1031163624 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

121001 

16 LUZ JENNY CARRANZA MOSQUERA 66997759 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - 
UNICIENCIA 

121002 

17 MARILYAM EGLETH CASSIANI NIÑO 49788479 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

121003 

18 IVONNE SAIRA CASTAÑO CARABALLO 1143370443 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE DE SUCRE - 
CORPOSUCRE 

121004 

19 GERALDINE  CASTIBLANCO GARCIA 1051502612 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

121005 

20 MIGUEL ALBERTO CASTRO BONILLA 1053339865 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

121006 



 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 6 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

21 
OMAR LEONARDO CASTRO 
JARAMILLO 

79596926 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
KONRAD LORENZ 

121007 

22 JOSE ALEXIS CATOLICO NARANJO 1026264817 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121008 

23 JORGE LUIS CHIMA DIAZ 1143336255 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 121009 

24 JHON  JAIRO CHOTA  LORENZO 1121205741 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

121010 

25 SEBASTIAN   CORREA LOPERA 1094950612 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 121011 

26 CINDY KATHERINE CORTES MALAGON 1013612478 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121012 

27 ESVEN  CORTES TEJADA 71769959 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

121013 

28 DANIEL  CORTES MUÑOZ 80006883 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

121014 

29 MARIANA  CUELLAR GUZMAN 1126603583 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

121015 

30 JUAN CAMILO CUESTA  CARPINTERO 1032477372 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

121016 

31 CLAUDIA PATRICIA DE HOYOS CASTRO 33068993 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 121017 

32 MELISA FERNANDA DELGADO AMAYA 52862920 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

121018 

33 YURI MILENA DIAZ CRUZ 52936154 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121019 

34 HERNANDO  DIEZ PULGARIN 79745061 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

121020 

35 DIANA MILENA DUARTE PEDRAZA 1070967881 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

121021 

36 ONIS JOHANA ESTRADA RUIZ 1069944515 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121022 

37 MATEO  FLOREZ TORRES 1088012319 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

121023 

38 DIEGO LEONARDO FRANCO CABRERA 1026577101 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

121024 

39 JOHN JAIRO FRANCO SANTOFIMIO 1130612138 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

121025 

40 MELISSA MARIA GALVEZ DIAGO 1018412977 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121026 

41 DEISY YULIETH GARCIA CAPERA 1032255399 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 121027 

42 JUAN DAVID GARZON  GOMEZ 1144057316 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

121028 

43 EVELYN  GIRALDO GAMBOA 1094953716 INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 121029 

44 ELISA VICTORIA  GOMEZ MARTINEZ 43168574 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

121030 

45 VANESSA MARIANA GOMEZ CEPEDA 1032472636 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

121031 



 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 7 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

46 YADY ALEXANDRA GONZALEZ DUQUE 1097034038 INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM 121032 

47 ROGER ALFONSO GONZALEZ HERRERA 1033724044 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

121033 

48 JOSE ANDROS GUERRA CELEDON 4978642 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

121034 

49 JAIME ANDRES GUTIERREZ CALA 81715583 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121035 

50 LAURA CAROLINA GUTIERREZ RUEDA 52802194 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

121036 

51 YISELL MARCELA GUTIERREZ  52534289 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121037 

52 
EMILIA DEL SOCORRO GUTIERREZ 
GOMEZ 

31409643 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

121038 

53 MARIA ABIGAIL GUTIERREZ GUENGUE 1060873121 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

121039 

54 
DIEGO FERNANDO HERNANDEZ 
JARAMILLO 

86007569 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

121040 

55 JESENIA  LEAL LOTERO 1130676389 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

121041 

56 DIANA MARITZA LEGUIZAMON  1073503194 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121042 

57 JUAN FELIPE LEITON MONTOYA 1143843672 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

121043 

58 MARCIO LEANDRO LEVA GALVIS 1053839037 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 121044 

59 DANIELA  LONDOÑO MARTINEZ 1020441462 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

121045 

60 MANUEL ALEJANDRO LOPEZ GOMEZ 1061786691 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

121046 

61 MARIA CAMILA LOPEZ PALOMINO 1143385986 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 121047 

62 CAMILO ALBERTO LOZANO MUÑOZ 1014214181 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121048 

63 MARIA PAULA LOZANO SALDAÑA 1032494784 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121049 

64 LUIS ARTURO LUNA OSORIO 1110473666 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 121050 

65 JHON FREDDY MARQUEZ BAYONA 1091672806 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121051 

66 
MARIA BERNARDA MARTINEZ 
MONTES 

64563882 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

121052 

67 
JAMES HERNEY MARTINEZ 
CASTELLANOS 

1004593100 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

121053 

68 SAMUEL ERNESTO MEDINA ABRIL 80066825 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121054 

69 ERIKA JOHANA MENDOZA GOMEZ 60364838 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121055 

70 YUDY MARCELA MERA SULEZ 1062315034 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 121056 



 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 8 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

71 OLGA  ZULAY MOLINA  HERRERA 1075260568 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 121057 

72 DIANA MARCELA MOLINA JIMENEZ 1024566108 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121058 

73 
LAURA  XIMENA MONTENEGRO 
PEREZ 

1014223131 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

121059 

74 VIVIANA  MORENO GALINDO 53050817 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 121060 

75 NELSON RICARDO MORENO CORREA 80036200 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

121061 

76 VILMA ESTHER MUGNO SIERRA 32676853 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

121062 

77 DIEGO ALEJANDRO MUÑOZ PALACIO 1013661357 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

121063 

78 JOHANA DISNEY NEGRETE PATIÑO 52992385 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

121064 

79 JHONATHAN ANDRES NIETO MARTIN 80171379 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

121065 

80 NATALY ANDREA OSPINA ORTEGA 1115189070 UNIVERSIDAD DE CALDAS 121066 

81 IVAN ANDRES OTALORA ORJUELA 80830957 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121067 

82 OSCAR JAVIER PANTOJA PALACIO 72311490 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 121068 

83 YESICA PAOLA PEÑA TRIANA 1004178420 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

121069 

84 MARIA LUCIA PEREZ RAMIREZ 52415202 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES 
DE ADMNINISTRACION - CESA 

121070 

85 DIANA  GRISETH  PINEDA  52373000 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

121071 

86 BRAIN ALEJANDRO  PINILLA NIETO 1076659471 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

121072 

87 EDWIN JESUS PINO LOPEZ 76345064 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL CAUCA 

121073 

88 MERCY YASMIN PIZO CONEJO 1061722088 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 121074 

89 LUIS MIGUEL POSADA  MESA 8106349 UNIVERSIDAD EAFIT 121075 

90 JOSE JULIAN QUINTERO GUTIERREZ 10132512 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

121076 

91 FRANCY YULIET RAMIREZ MUÑOZ 1022392156 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 121077 

92 DERLY GERALDINE RAMIREZ ESCOBAR 1010216480 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 121078 

93 ANDRES HUMBERTO RANGEL LARGO 1090485537 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 121079 

94 OSCAR EDUARDO RECIO GONZALEZ 94370866 UNIVERSIDAD ICESI 121080 

95 CLAUDIA NANCY REINOSA  30328647 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

121081 



 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 9 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

96 YURANY  RENDON RENDON 41960023 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 121082 

97 EDGAR  RINCON QUEVEDO 80054907 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

121083 

98 MICHAEL  RIVERA  VERGARA 1004424873 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

121084 

99 LEIDY PAOLA RIVERA RINCON 1093141577 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

121085 

100 CLAUDIA LILIANA RIZO VEGA 52788982 
FUNDACION UNIVERSITARIA PARA 
EL DESARROLLO HUMANO - 
UNINPAHU 

121086 

101 JUAN  SEBASTIAN  RODAS ARANZALES 1053817185 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 121087 

102 YOLANDA  RODRIGUEZ RODRIGUEZ 20800472 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

121088 

103 JHON JAIRO  RODRIGUEZ NAVARRO 1102827924 UNIVERSIDAD DE SUCRE 121089 

104 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ ROPERO 1097638445 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

121090 

105 LUIS FRANCISCO ROJAS CASTILLO 4925769 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE 

121091 

106 
LADY MARCELA ROMERO 
BOCANEGRA 

52905426 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

121092 

107 
YUBANQUIS ANDRES ROSARIO  
AGUAS 

1100692080 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

121093 

108 ANYI LIZETH SANCHEZ MORENO 1010027928 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

121094 

109 GENTIL  SANCHEZ CRUZ 83087090 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

121095 

110 
LAURA YANETH SANTAMARIA 
MENDEZ 

1036616346 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 121096 

111 ANGELICA MARIA  SANZA  MURCIA 1117488743 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 121097 

112 MARIA CAMILA SEPULVEDA RAMIREZ 1152708964 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 121098 

113 NELLY ESMERALDA SIERRA LINARES  51873846 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

121099 

114 NATALIA  TABARES GIL 1060654541 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 121100 

115 
ANDRES LEONARDO VARELA  
PERDOMO 

1124824079 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 121101 

116 CLAUDIA MAYERLY VASQUEZ PALMA 1120358485 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

121102 

117 ALEJANDRA ELENA VELASQUEZ MEJIA 1017156556 UNIVERSIDAD EAFIT 121103 

118 JOSEPH JHONAS VOGULYS MEDINA 1032448847 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

121104 



 
 
 
 

Resolución 22 de 2019                Página 10 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

119 HECTOR LUIS YATE BASALLO 1022392267 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

121105 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 


